
Stránka 1 z 15 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle § 44 a následujících zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
„Nákup prádla pro zařízení Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje“ 

 
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „ZVZ“) 

 
 
 

Spisová značka: CN/224/CN/13 
Č. j.: 3720/13/CN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Centrální zadavatel: 
Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56  
318 00 Plzeň 
Zastoupený: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 
IČ: 72046635 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 723 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 



Stránka 2 z 15 

Obsah 
1 Centrální zadavatel .................................................................................................................................... 4 

1.1 Centrální zadavatel ............................................................................................................................ 4 

1.2 Kontaktní osoba pro věci administrace a předmětu zadávacího řízení ............................................. 4 

1.3 Funkce centrálního zadavatele .......................................................................................................... 4 

2 Veřejná zakázka ......................................................................................................................................... 4 

2.1 Název ................................................................................................................................................. 4 

2.2 Druh ................................................................................................................................................... 4 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

Kód CPV ..................................................................................................................................................... 4 

2.4 Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 5 

2.5 Specifikace předmětu veřejné zakázky .............................................................................................. 5 

2.6 Záruční doba ...................................................................................................................................... 5 

2.7 Kód ZÚJ .............................................................................................................................................. 5 

2.8 Termín a místo plnění ........................................................................................................................ 6 

2.9 Předpokládaná hodnota .................................................................................................................... 6 

3 Elektronické podání nabídky ..................................................................................................................... 6 

4 Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení ........................................................... 6 

5 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části ........................................................................................... 6 

6 Jde o rámcovou smlouvu ........................................................................................................................... 6 

7 Opční právo ............................................................................................................................................... 6 

8 Požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................................. 6 

9 Nabídková cena ......................................................................................................................................... 7 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 7 

9.2 Limitace nabídkové ceny ................................................................................................................... 8 

9.3 Podmínky, za nichž lze překročit nabídkovou cenu ........................................................................... 8 

10 Hodnocení nabídek .................................................................................................................................... 8 

10.1 Základní hodnotící kritérium ............................................................................................................. 8 

11 Lhůta a místo pro podání nabídek, dodatečné informace ........................................................................ 8 

11.1 Lhůta pro podání nabídek.................................................................................................................. 8 

11.2 Způsob a místo pro podání nabídek .................................................................................................. 8 

11.3 Dodatečné informace ........................................................................................................................ 9 

12 Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................................. 10 

13 Zadávací lhůta .......................................................................................................................................... 10 

14 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................ 10 

14.1 Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ ........................................................................ 10 



Stránka 3 z 15 

14.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ ........................................................................ 11 

14.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ust. ............ 12 

§ 50 odst. 1 písm. c) ZVZ .............................................................................................................................. 12 

14.4 Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ ............................................ 12 

14.5 Prokázání kvalifikačních předpokladů ............................................................................................. 12 

14.6 Pravost a stáří dokladů .................................................................................................................... 13 

14.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele .................................................................... 13 

14.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky .............................................................. 13 

14.9 Zahraniční zájemce .......................................................................................................................... 13 

15 Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně zájemce ............................................... 13 

16 Další součásti nabídky .............................................................................................................................. 13 

17 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................... 14 

18 Ostatní podmínky zadavatele .................................................................................................................. 14 

18.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: .......................................................................................................... 14 

18.2 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ...................................................................................... 14 

18.3 Rozhodnutí o vyloučení zájemce ..................................................................................................... 14 

19 Závěrečná ustanovení .............................................................................................................................. 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 15 

1 Centrální zadavatel 

1.1 Centrální zadavatel 

Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56  
318 00 Plzeň 
Zastoupený: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 
IČ: 72046635 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 723 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 
 

1.2 Kontaktní osoba pro věci administrace a předmětu zadávacího řízení   

Tomáš Mosinger 
Tel.: +420 377 224 260 
Mob.: +420 777 357 973 
E-mail: tomas.mosinger@cnpk.cz 
 

1.3 Funkce centrálního zadavatele 

Centrální nákup, příspěvková organizace Plzeňského kraje plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) a odst. 5 ZVZ pro právnické osoby zřizované nebo zakládané Plzeňským 
krajem a právnické osoby, ve kterých je Plzeňský kraj většinovým společníkem nebo akcionářem, a to na 
základě „Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání“, jejímiž dalšími účastníky 
jsou následující organizace: 
 

Organizace Ulice PSČ Město IČO 

Domažlická nemocnice, a.s. Kozinova 292 344 01 Domažlice 26361078 

Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, 
s.r.o. 

Blatenská 314 341 01 Horažďovice 26360870 

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. Kyjovská 607 348 15 
Planá u Mariánských 
Lázní 

26360896 

Rokycanská nemocnice, a.s. Voldušská 750 337 22 Rokycany 26360900 

Stodská nemocnice, a.s. Hradecká 600 333 01 Stod 26361086 

 
(dále také „zadavatelé PK“) 

2 Veřejná zakázka 

2.1 Název 

„Nákup prádla pro zařízení Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje“ 
 

2.2 Druh 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Kód CPV  

33199000-1 Zdravotní oblečení  



Stránka 5 z 15 

18100000-0 Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy a oděvní doplňky  
18300000-2 Prádlo a oděvní součásti  
18318000-1 Noční oblečení  
19200000-8 Textilie a příbuzné zboží  
18330000-1 Trička s krátkým rukávem (T-shirts) a košile  
18411000-3 Dětské oblečení  
18935000-2 Pytle na prádlo  
18318200-3 Župany  
 

2.4 Předmět veřejné zakázky 

Nákup zaměstnaneckého, pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla pro zdravotnická zařízení 
spadající do působnosti Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje, a. s. uvedená v bodě 1.3 této zadávací 
dokumentace. 
 

2.5 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je nákup různých druhů zaměstnaneckého, pacientského, operačního, ložního 
a ostatního prádla. Prádlo musí splňovat požadavky dle předpisů uvedených v Příloze č. 1 Kvalitativní 
požadavky, která jsou součástí této zadávací dokumentace. Další požadavky na materiál, jeho složení a 
minimální hodnoty gramáží pro konkrétní druhy prádla obsahuje tabulka s výčtem jednotlivých druhů 
prádla a počtů požadovaných kusů, která je Přílohou č. 8 – Tabulka k ocenění. Požadavky na střihové, 
velikostní a barevné provedení zaměstnaneckého prádla specifikuje Příloha č. 9 – Tabulka střihů 
zaměstnanecké prádlo.  
 
Zadavatel uvádí, že u zaměstnaneckého prádla bude základní barva oděvů bílá a u každého druhu jsou dále 
uvedeny další požadované barevné varianty. Další barevné odlišení je požadováno pouze u bílých variant 
oděvů a to podle potřeb jednotlivých zdravotnických zařízení. Místo barevného odlišení - límeček, lem v 
sedle, proužek na kapse, paspule. Odlišení barvami: modrá, mentolová, zelená, žlutá, červená, fialová. 
V některých případech může být na oděvy umístěno logo zdravotnického zařízení. V tomto případě bude 
dodavateli logo poskytnuto po vzájemné dohodě v potřebném formátu a kvalitě.    
 
Odběr bude probíhat v různém poměru bílé a dalších barevných variant oděvů, přesné dílčí počty není 
zadavatel schopen předem stanovit.  
 
Zadavatel požaduje u zaměstnaneckého prádla velikosti oděvů S až XXL, přičemž pro všechny varianty 
barev, barevných kombinací, střihů a velikostí požaduje jednotnou nabídkovou cenu. Před zahájením 
dodávek bude provedeno odzkoušení velikostí zaměstnaneckého prádla. 
 

Součástí dodávek a nabídkové ceny zájemce musí být také doprava nakupovaného prádla do sídel všech 
účastníků smlouvy o centrálním zadávání uvedených v článku 1.3 této zadávací dokumentace. 
 

2.6 Záruční doba 

Zadavatel požaduje minimální záruční dobu na celý předmět veřejné zakázky v délce 24 měsíců. Zájemce 
může navrhnout delší záruční dobu. 
  

2.7 Kód ZÚJ 

554791 Plzeň 
553425 Domažlice 
558389 Stod 
559717 Rokycany 
556254 Horažďovice 



Stránka 6 z 15 

561134 Planá  
 

2.8 Termín a místo plnění 

Termín plnění: od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015 
 

Místo plnění: Plzeňský kraj a sídla všech účastníků smlouvy o centrálním zadávání uvedených 
v článku 1.3 této zadávací dokumentace. 
 

2.9 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 2.750.000,- Kč bez DPH.  

3 Elektronické podání nabídky 

Ano. 

4 Přípustnost variantnosti nabídky a požadavky na variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

5 Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

6 Jde o rámcovou smlouvu 

Ano. Součástí plnění je také zajištění všech činností souvisejících se zajištěním požadovaných dodávek. 
S jedním vybraným zájemcem bude uzavřena rámcová smlouva ve smyslu § 89 ZVZ. Smlouva bude uzavřena 

s účinností na 2 roky, od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2015. Smlouva bude obsahovat závazek, že v případě 
výběru nabídky zájemce jako nejvhodnější, zájemce následně uzavře dílčí smlouvy (dohody) 
s jednotlivými zadavateli PK, kteří tímto k rámcové smlouvě přistoupí. Platnost a účinnost dílčích 
dohod bude ukončena s ukončením platnosti rámcové smlouvy.  

7 Opční právo 

Zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 

8 Požadavky na zpracování nabídky 

Zájemce předloží svoji nabídku písemně v českém jazyce. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje 
zájemce. Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci (sešitím, kroužkovou vazbou apod.). 
 
Všechny listy nabídky, včetně příloh, budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, přičemž zájemce 
závazně použije následující pořadí dokumentů: 

- vyplněný krycí list, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za zájemce 



Stránka 7 z 15 

- obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počtu příloh a údaj o celkovém počtu stran 
předložené nabídky 

- doklady o prokázání základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů zájemce, včetně 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele nebo v rámci společné 
nabídky (dle § 51 ZVZ), k prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů může zájemce 
využít vzor čestného prohlášení – viz příloha č. 3 - Vzor - Čestné prohlášení Kvalifikační předpoklady  

- čestné prohlášení zájemce o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (viz 
příloha č. 4) 

- v případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika 
dodavateli, a za tímto účelem podají či hodlají podat společnou nabídku, jsou veřejnému zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů dle § 51 odst. 5 
ZVZ smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, resp. 
čestné prohlášení, že statutární orgány nebo členové statutárních orgánů nebyli v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

- prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 

- seznam subdodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí jiných osob 
(subdodavatelů), nebo čestné prohlášení o tom, že zájemce nebude mít subdodavatele 

- doplněný návrh rámcové smlouvy, který je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace, podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce 

- oceněná tabulka jednotlivých druhů osobního, pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla, 
která je přílohou č. 8 zadávací dokumentace 

- čestné prohlášení o seznámení se se zadávací dokumentací v plném rozsahu – příloha č. 5 zadávací 
dokumentace 

- souhlas s uveřejněním uzavřené smlouvy na profilu zadavatele – příloha č. 6 zadávací dokumentace 
- zadavatel požaduje, aby zájemce předložil v tištěné podobě, například ve formě katalogu, přehled 

vyobrazení jím nabízených druhů zaměstnaneckého, pacientského, operačního, ložního a ostatního 
prádla s uvedením podrobného popisu, dle položek uvedených v tabulce jednotlivých druhů 
osobního, pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla, která je přílohou č. 8 zadávací 
dokumentace. 
 

Pozn.: Nedodržení formální úpravy nabídky nemůže být důvodem k vyloučení zájemce. 

9 Nabídková cena 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zájemce v české měně uvede celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH jako nejvýše přípustnou. Celková 
nabídková cena bez DPH bude stanovena jako cena za kompletní zajištění dodávek specifikovaných v čl. 2.4, 
2.5 a 2.6 a v tabulce v Příloze č. 8 – Tabulka k ocenění, dle veškerých stanovených požadavků zadavatele. 
Zájemce je povinen ocenit všechny položky – modře podbarvený sloupec, jakékoliv jiné zásahy do tabulky či 
výpočtových vzorců jsou nepřípustné. Dílčí nabídkové ceny za položku jsou cenami nejvýše přípustnými a 
dále již neměnnými v průběhu trvání rámcové smlouvy. Nevyplněné nebo nesprávně vyplněné údaje jsou 
důvodem k vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 
 



Stránka 8 z 15 

V případě poskytnutí objemových slev zadavatel požaduje započtení těchto slev přímo do jednotlivých 
cenových položek. Zadavatel nepřipouští ocenění kterékoliv položky hodnotou 0. 
 

9.2 Limitace nabídkové ceny  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH zájemce nesmí překročit celkovou předpokládanou hodnotu VZ 
uvedenou v bodě 2.9 Předpokládaná hodnota, a sice 2.750.000,- Kč bez DPH. Pokud zájemce v nabídce 
uvede cenu vyšší, nebude jeho nabídka splňovat požadavky zadavatele dle § 76 odst. 1 ZVZ a zájemce bude 
následně vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

9.3 Podmínky, za nichž lze překročit nabídkovou cenu 

Celková nabídková cena a dílčí nabídkové ceny za položku pro realizaci této veřejné zakázky jsou stanoveny 
jako nejvýše přípustné. Ceny mohou být překročeny pouze za podmínek, že dojde ke změně zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

10 Hodnocení nabídek 

10.1 Základní hodnotící kritérium 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší 
nabídková cena v Kč bez DPH. 

11 Lhůta a místo pro podání nabídek, dodatečné informace 

11.1 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtu pro podání nabídky stanovuje zadavatel do 7. 10. 2013 do 10:00 hodin. Nabídky podané po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek komise dle ust. § 71 odst. 6 ZVZ neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

11.2  Způsob a místo pro podání nabídek 

 Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě nebo v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje. Zájemce podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 

 Nabídka v listinné podobě musí být podána v v jedné řádně uzavřené obálce, označené názvem veřejné 

zakázky „Nákup prádla pro zařízení Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje“ a dovětkem „Neotevírat“. 

Na obálce musí být uvedena adresa zájemce, na níž je možno odeslat oznámení dle § 71 odst. 6 nebo 7 

ZVZ, kontaktní e-mail a IČ zájemce.  

 
 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 ZVZ. 

 

 Pro podání nabídek v elektronické podobě je třeba provést registraci dodavatele (zájemce) 

v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení 

registrace je nutné využít platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Pokud 

elektronický podpis zájemce nevlastní, lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně pro 
plnohodnotnou účast v této VZ je nutný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu 

vlastnit. Podrobnější informace zájemce nalezne v uživatelské příručce pro dodavatele 

https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a manuálu elektronického podpisu 

https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

 



Stránka 9 z 15 

V případě, že se zájemci nedaří zaregistrovat do systému, je jeho IČ pravděpodobně již obsazeno. Je 

možné, že zájemce byl před vypsáním této veřejné zakázky “předregistrován“ zadavatelem, případně 

pověřenou osobou a je tedy již veden v evidenci systému. Postup dokončení registrace je velice podobný 

postupu popsanému v odstavci výše. Pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí 

hypertextového odkazu z předregistračního emailu, který byl zaslán na adresu zájemce. V případě ztráty 

nebo neobdržení předregistračního emailu lze kontaktovat Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho 
opětovné zaslání, případně nápravu jiným způsobem. 
 

Test nastavení prohlížeče: 

Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html má zájemce možnost si ověřit, zda jeho prohlížeč splňuje 
všechny potřebné požadavky pro účast v soutěži. 

Test prostředí 

Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení pro práci 

s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

Test odeslání nabídky 

Tento test zájemci umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí elektronického 
nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis zájemce vyhovuje pro využití v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Podmínky úspěšného průběhu: 

• úspěšně absolvovaný první test prostředí, 

• platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají ho eldentity. 

PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 

 

Pokud zájemce podává nabídku v elektronické podobě, učiní tak prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz) na příslušném profilu této veřejné zakázky, a to po předchozí 

registraci (viz výše). Taková nabídka musí být opatřena elektronickým podpisem oprávněné osoby 
zájemce. 

 
Nabídky v listinné podobě může zájemce doručit poštou (kurýrní službou nebo osobně) na adresu pověřené 
osoby. V případě osobního podání je místem podání kancelář č. 1 (III. patro) Centrálního nákupu, 
příspěvkové organizace na adrese Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň. 
 
 Provozní doba: 

• pondělí  8:00 – 11:00 hodin a 12:30 – 15:00 hodin 

• úterý   8:00 – 11:00 hodin a 12:30 – 15:00 hodin 

• středa  8:00 – 11:00 hodin a 12:30 – 15:00 hodin 

• čtvrtek  8:00 – 11:00 hodin a 12:30 – 15:00 hodin 

• pátek  8:00 – 11:00 hodin a 12:30 – 14:00 hodin 

 
Nejpozději však doručí zájemce nabídku do konce lhůty pro podávání nabídek, což je dne 7. 10. 2013 do 
10:00 hodin. Rozhodující je datum a čas předání nabídky pověřené osobě, ne její předání poště (kurýrní 
službě). 
 

11.3  Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat pouze písemně (listinná zásilka, 
email) na adresu pověřené osoby zastupující zadavatele:  
 
Centrální nákup, příspěvková organizace 
Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontaktní osoba: Tomáš Mosinger 
tel.: +420 777 357 973 
e-mail: tomas.mosinger@cnpk.cz  



Stránka 10 z 15 

Zájemce je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 pracovních dnů po 
doručení žádosti zájemce. 
 
Zadavatel je oprávněn odeslat dodatečné informace i v případě, že změní podmínky zadávacího řízení 
v průběhu lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel zároveň uveřejní všechny dodatečné informace na profilu zadavatele, a to na URL adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

12 Otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 7. 10. 2013 v 10:00 hodin v sídle pověřené osoby, tj. Centrální 
nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň (areál Střední odborné učiliště 
elektrotechnické, pavilon 5 – budova Policie ČR, 3. patro), místnost č. 9. Otevírání obálek bude provádět 
hodnotící komise z pověření zadavatele.  
 
Dle § 71 odst. 8 ZVZ mají zájemci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, právo zúčastnit se 
otevírání obálek. Zástupci zájemců musejí mít právo jednat jménem nebo za zájemce, případně mít 
k účasti na otevírání obálek zplnomocnění. Otevírání obálek se mohou zúčastnit také další osoby, o kterých 
tak stanoví zadavatel.  

13 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v souladu s § 43 odst. 2 ZVZ na 90 dnů od skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

14 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

14.1 Základní kvalifikační předpoklady dle ust. § 53 ZVZ  

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 písm. 
a) – k) ZVZ. 

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje zájemce: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 



Stránka 11 z 15 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

              místa podnikání či bydliště zájemce, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště zájemce, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
zájemce, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů,  

j)   který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
Pozn.: Základní kvalifikační předpoklady lze prokázat také Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

podle § 125 a násl. zákona nebo Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle § 133 a násl. zákona v rozsahu údajů v něm uvedených.  

 

14.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle ust. § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán (§ 54 písm. a) ZVZ), 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (§ 
54 písm. b) ZVZ). 
 

Pozn.: Profesní kvalifikační předpoklady lze prokázat také Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

podle § 125 a násl. zákona nebo Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle § 133 a násl. zákona v rozsahu údajů v něm uvedených. 
 



Stránka 12 z 15 

14.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ust.  
§ 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Zájemce předloží dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit veřejnou zakázku. Vzor je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 
 

14.4 Technické kvalifikační předpoklady dle ust. § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který:  
 

a. v souladu s § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ předloží vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného 
k dodání.  

 
Způsob prokázání: 
Zadavatel požaduje, aby zájemce v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložil vzorky 
následujících druhů prádla a to vždy 2 kusy u každého z následujících druhů: kalhoty lékařské bílé, šaty 
sesterské modré, halena bílá se žlutým doplňkem na límečku a kapse, halena mentolová, plášť pracovní 
lékařský bílý, prostěradlo bílé, košile anděl bílá, povlak na polštář malý 45x65 cm s kapsou zapínání 
hotelového typu bílý 
 
V souladu s § 56 odst. 8 ZVZ budou zájemcům, na základě jejich písemné žádosti, poskytnuté vzorky 
zadavatelem vráceny po uzavření smlouvy nebo po zrušení zadávacího řízení. 
 
Dále zadavatel požaduje, aby zájemce předložil v tištěné podobě, například ve formě katalogu, přehled 
vyobrazení jím nabízených druhů zaměstnaneckého, pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla 
s uvedením podrobného popisu, dle položek uvedených v tabulce jednotlivých druhů osobního, 
pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla, která je přílohou č. 8 zadávací dokumentace. 
 

b. v souladu s § 56 odst. 1 písm. f) ZVZ předloží doklady prokazující shodu požadovaného výrobku 
vydané příslušným orgánem.  

 
Způsob prokázání: 
Zájemce předloží ve formě prostých kopií doklady prokazující shodu nabízených výrobků v souladu s 
požadavky dle předpisů uvedených Příloze č. 1 Kvalitativní požadavky, která jsou součástí této zadávací 
dokumentace. 
 

14.5 Prokázání kvalifikačních předpokladů 

Dle § 62 odst. 3 ZVZ se splnění kvalifikačních předpokladů ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje (pro prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
může zájemce využít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace). 
 
Pokud vítězný zájemce, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, předložil ve své nabídce 
pouze čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 ZVZ, je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Vítězný zájemce pak 
prokazuje splnění kvalifikace ke dni podání nabídky (tzn., že doklady musí být vystaveny nejpozději 
k datu uplynutí lhůty pro podání nabídek). 
 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 
 



Stránka 13 z 15 

14.6 Pravost a stáří dokladů 

Dle § 57 odst. 1 ZVZ předkládá zájemce prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Dle § 57 odst. 2 ZVZ nesmějí být doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po vybraném zájemci před uzavřením smlouvy předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů.  
 

14.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není zájemce schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele způsobem dle § 51 odst. 4 ZVZ. 
 

14.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 

podat společnou nabídku, postupují dodavatelé při prokázání splnění kvalifikace dle § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

 

14.9 Zahraniční zájemce 

Zahraniční zájemce prokazuje v souladu s § 51 odst. 7 zákona splnění kvalifikace způsobem podle právního 
řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a 
veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního zájemce určitý doklad nevydává, je zahraniční zájemce povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního zájemce stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční zájemce v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. To platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce zájemce se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého 
pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

15 Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně zájemce 

Zájemce ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám.  
V nabídce zájemce popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením objemu prací na veřejné zakázce a druhu prací a dále uvede 
identifikační údaje každého subdodavatele. Pokud zájemce nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné 
zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. 

16 Další součásti nabídky 

Dle § 68 odst. 3 ZVZ musí být součástí nabídky rovněž: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
v případě, že takové orgány nejsou, uvede zájemce tuto skutečnost např. ve formě čestného 
prohlášení 



Stránka 14 z 15 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

17 Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v návrhu rámcové smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 této 
zadávací dokumentace. Zájemce vyplní všechny své identifikační údaje na titulní straně a dále cenu 
předmětu plnění. Návrh smlouvy opatří datem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za zájemce. 
Zájemce není oprávněn smlouvu jakkoliv měnit a upravovat.  

Přílohou smlouvy bude zájemcem zpracovaný přehled vyobrazení jím nabízených druhů zaměstnaneckého, 
pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla s uvedením podrobného popisu v tištěné podobě, 
například ve formě katalogu, dle položek uvedených v tabulce jednotlivých druhů osobního, pacientského, 
operačního, ložního a ostatního prádla, která je přílohou č. 8 zadávací dokumentace. 

18 Ostatní podmínky zadavatele 

18.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- posunout nebo odložit začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem a v závislosti na výši 
disponibilních prostředků pro financování zakázky nebo plnění zcela ukončit před jeho dokončením.  

- provést kontrolní zkoušku stálobarevnosti nabízených jednotlivých druhů zaměstnaneckého, 
pacientského, operačního, ložního a ostatního prádla. Tato zkouška bude provedena v nezávislé 
laboratoři či akreditovaném zkušebním ústavu. Vzorek musí být odebrán při převzetí některé 
z objednávek a musí být zabezpečen proti následné manipulaci. Pokud vlastnosti vzorku nebudou ve 
shodě s požadovanými vlastnostmi, uhradí posudek vzorku zájemce. 

- před provedením první dodávky zboží provést odzkoušení nabízených velikostí. 
 

18.2 Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s § 81 odst. 4 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky na profilu zadavatele. 
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude zveřejněno na profilu zadavatele na URL adrese  
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html, u příslušné veřejné zakázky, v sekci „Dokumenty veřejné 
zakázky“, a to do 5 pracovních dnů po rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem 
dotčeným zájemcům. 
 

18.3 Rozhodnutí o vyloučení zájemce 

V souladu s § 60 odst. 2 ZVZ a § 76 odst. 6 ZVZ si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o 
vyloučení zájemce na profilu zadavatele. 
Rozhodnutí o vyloučení zájemce bude zveřejněno na profilu zadavatele na URL adrese  
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html, u příslušné veřejné zakázky, v sekci „Dokumenty veřejné 
zakázky“, a to bezodkladně po rozhodnutí zadavatele o vyloučení zájemce. Okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele se rozhodnutí o vyloučení zájemce považuje za doručené všem dotčeným zájemcům. 



Stránka 15 z 15 

19 Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované zájemcem 
v nabídce, 

- na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek v průběhu lhůty pro podání nabídek, 

- zrušit tuto veřejnou zakázku podle § 84 ZVZ, 

- nehradit náklady na účast v zadávacím řízení, nevracet zájemcům nabídky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 17. 9. 2013 

________________________________ 
Ing. Jiří Heran 

ředitel 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Kvalitativní požadavky  
- Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
- Příloha č. 3 – Čestné prohlášení Kvalifikační předpoklady 
- Příloha č. 4 – Čestné prohlášení Ekonomická a finanční způsobilost 
- Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o seznámení se se zadávací dokumentací 
- Příloha č. 6 – Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
- Příloha č. 7 – Návrh rámcové smlouvy 

- Příloha č. 8 – Tabulka k ocenění 
- Příloha č. 9 – Tabulka střihů zaměstnanecké prádlo 


		2013-09-17T12:10:45+0200
	Ing. Jiří Heran




